L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 025/2023

Entidade: Departamento de Edificações e de
Rodovias do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2021-KG84H
ID. CidadES/TCE-ES:
2023.500E0100014.01.0048

Objeto:  Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia, visando a construção
da nova sede da 19ª CIA da PMES, localizada no
município de Pinheiros /ES.

Valor Máximo: R$ 2.576.147,68

Proposta vencedora (menor preço): R$
2.047.606,40
Licitante vencedor: ILHA CONSTRUÇÕES LTDA

O procedimento licitatório, após a publicação do
resultado final, foi homologado e o seu objeto,
adjudicado ao vencedor pela Autoridade Competente
em 22/01/2024.

Contato: (27) 3636- 2139
cpl-edificacoes@der.es.gov.br

NEOMAR ANTÔNIO PEZZIN JÚNIOR
DIRETOR EXECUTIVO GERAL DO DER- ES

Protocolo 1250484

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 154/2023 - CESAN

PROCESSO Nº 2023.018072

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE FERRO
FUNDIDO.

Abertura: dia 07/02/2024 às 08:45  horas.

Início da Sessão de Disputa: dia 07/02/2024 às
09:00 horas.

O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5299.
ID CIDADES 2023.500E1600006.01.0175

Vitória, 24 de Janeiro de 2024.
LUCIANA P. F. TOLEDO

pregoeira
Protocolo 1250115

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
001/2024

ID CidadES/TCE n.º
2024.500E0100029.10.0069.

Nº do Instrumento de Contratação CidadEs:
2024.000001.49203.02.
Processo nº. 2024-DHT64

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES,
torna público que contratará por inexigibilidade de
Licitação, com fulcro no Art. 74, Inciso I, da Lei
Federal n.º 14.133/2021, o Sindicato das Empresas
de Transportes Metropolitano da Grande Vitória -
GVBUS, visando o fornecimento do Vale Transporte
Bilhete Único, para o exercício de 2024 na Grande
Vitória - ES, no valor total estimado em R$ 32.400,00
(trinta e dois mil e quatrocentos reais).

Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho:
10.49.203.23.122.0035.2095 - Remuneração de
Pessoal Ativo e Encargos Sociais, Elemento de
Despesa: 3.3.90.49 e fonte 1500 do exercício 2024.

RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ACIMA nos Termos dispostos no Art. 74, Inciso I, da
Lei Federal n.º 14.133/2021.

Vitória/ES, 24 de janeiro de 2024

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Geral - ADERES

Protocolo 1251284

Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº 008/2023

Órgão/Entidade: Agência de Regulação de Serviços
Públicos- ARSP
Processo: Nº 2023-Z872M

ID CidadES - TCE/ES: 2023.500E0100031.01.0008

Objeto: Contratação de serviços de planejamento,
implantação, operação, gerenciamento de Central de
Atendimento e gestão de teleatendimento receptivo
e ativo nas formas de atendimento eletrônico e
humano na modalidade Call Center, para atender a
ouvidoria da ARSP do Edital de Pregão Eletrônico n.º
008/2023.

Lote único: valor global

Empresa vencedora: IDEIA CONTACT CENTER
LTDA
CNPJ: 35.701.561/0001-00

Valor global do lote: R$128.8500,00 (Cento e
vinte e oito mil oitocentos e cinquenta reais).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 23 de Janeiro de 2024 às 23:17:23 Código de Autenticação: 40767298